

کفاشیان: تلویزیون نمی خواهد حق فوتبال را بپردازد

اجازه ورود دوربین های صدا و سیما را ندهید

کند . .

او می افزاید: «ما اعتقاد داریم که فوتبال ما حرفه‌ای است در حالی که مسأله حق پخش در فوتبال حرفه‌ای دنیا حل شده و باشگاه‌ها حق شان را می گیرند. تمام تیم‌ها در دنیا از حق پخش بهره می‌برند. مسابقات فوتبال پربیننده‌ترین مسابقات در صدا و سیما است اما صدا و سیما حق فوتبال را پرداخت نمی‌کند. چندین سال است که موضوع حق پخش در فوتبال مطرح است و هزار و چند گاهی این موضوع مطرح می‌شود اما هیچ اتفاق مثبتی نمی‌افتد و سرآخر موضوع فراموش می‌شود.»

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال کارشناسان کاملاً به سود تلویزیون است. البته این آیین‌نامه اجرایی نشده اما به نظر می‌رسد که صدا و سیما همچنان نمی‌خواهد که حق فوتبال را بدهد.

مصاحبه اختصاصی

محمد محمدی سدهی

روزنامه نگار

به نظر می‌رسد که برخی از مشکلات در فوتبال ایران حل‌نشده‌نی است و اراده‌ای برای حل این مشکلات وجود ندارد. در روزهای اخیر صحبت‌هایی در خصوص پرداخت حق پخش مسابقات لیگ برتر توسط صدا و سیما مطرح شد که تنها واکنش صدا و سیما به این موضوع انتشار آیین‌نامه‌ای بود که از نظر کارشناسان کاملاً به سود تلویزیون است. البته این آیین‌نامه اجرایی نشده اما به نظر می‌رسد که صدا و سیما همچنان نمی‌خواهد که حق فوتبال را بدهد.

علی کفاشیان، رئیس اسبق فدراسیون فوتبال در خصوص موضوع حق پخش به «ایران ورزشی» می‌گوید: «حق پخش وارد مسیر انحرافی شده است. صدا و سیما در خصوص این موضوع آیین‌نامه‌ای در نظر گرفت و به نوعی در این آیین‌نامه با وزارت ورزش وارد درگیری شده است. در این آیین‌نامه صدا و سیما خواستار بودجه جداگانه برای پرداخت حق پخش شده که از نظر من فوتبال نباید این پول را بخواهد، فوتبال باید حق پخش واقعی خود را بگیرد. صدا و سیما نمی‌تواند قیمتی برای حق پخش تعیین



مجمع فدراسیون فوتبال باید به مسائل اینچنینی بپردازد و بتواند حق فوتبال را بگیرد



برگزاری نشست حق پخش در غیاب نماینده صدا و سیما

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال به همراه برخی مدیران ورزش، دیروز در محل مرکز ملی فوتبال نشستنی با موضوع حق پخش تلویزیونی برگزار کردند. در این نشست نماینده‌ای از صداوسیما حضور نداشت و علی‌رغمی نیز نماینده وزارت ورزش در این نشست بود. نمایندگان فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش در مورد راه‌های استیفای حق پخش تلویزیونی به بحث و تبادل نظر پرداختند؛ اما مصوب کردن برخی دیگر از جزئیات به جلسه دیگری موکول شد. طبق قانون هفتم توسعه کشور، وزارت ورزش، فدراسیون فوتبال و صدا و سیما مکلف هستند پیش‌نویس قانون حق پخش را تهیه کنند و در ادامه این روند وزیر ورزش پیش‌نویس را به تصویب هیأت وزیران برساند. نشست دیروز مرتبط با همین موضوع بود.

فوتبال را بگیرد. فوتبال ایران زمانی با اختلاف زیاد بهترین تیم آسیایی بود اما حالا جزو ضعیف‌ترین تیم‌هاست چرا؟ چون رقبای ما درآمد دارند و بخش اعظمی از این درآمد را از حق پخش تأمین می‌کنند اما فوتبال ما از این موضوع محروم و در دام مشکلات مالی افتاده است. این در حالی است که مردم به فوتبال اهمیت زیادی می‌دهند و مردم ما دوست ندارند که تیم‌های‌مان ضعیف شوند .

مقطع این اتفاق افتاد که در نهایت کار به شوری امنیت کشیده شد، در آن زمان صدا و سیما قول داد که حق پخش را پرداخت کند اما به قول خود عمل نکرد و ماجرا به همان منوال ادامه یافت. بهترین راه‌حل برای رسیدن به حق پخش این است که مانع ورود دوربین‌های صدا و سیما به ورزشگاه‌ها شویم.» او در ادامه می‌افزاید: «مجمع فدراسیون فوتبال باید به مسائل اینچنینی بپردازد و بتواند حق

پاس گل با وی‌ای آر شد

بدشانشی محبی در پیروزی روستوف

در چهارچوب دیدارهای هفته هفدهم لیگ برتر روسیه، تیم فوتبال روستوف که محمد محبی را در ترکیب و خط حمله داشت، شنبه شب در استادیوم روستوف آرنا به مصاف تیم رده دهمی پاری رفت. محمد محبی که برخلاف مسابقه اخیرشان در جام حذفی دوباره به ترکیب برگشته بود، انگیزه زیادی برای باز کردن دروازه پاری و زدن دومین گل فصل خود در لیگ برتر روسیه داشت، اما ضربه سر او در دقیقه ۷ به شکل خطرناکی از روی دروازه بیرون رفت و تبدیل به گل نشد. محبی لحنی بعد هم موقعیت‌سازی کرد که پاس او با ضربه سر توسط رونالدو تبدیل به گل شد، اما کمک داور و داور وی‌ای آر این صحنه را افساسید گرفتند تا دومین پاس گل فصل مهاجم ایرانی روستوف ثبت نشود. یاران محبی در ادامه روند خوب خود در لیگ برتر روسیه و یک تساوی دو بر دو پیروزی اخیرشان، در دیدار خانگی مقابل پاری هم توانستند به برتری ۴ بر صفر دست پیدا کنند تا ۲۳ امتیازی شوند و به دلیل تقاض کل بهترین نسبت به روبرین کازان در جایگاه هفتم جدول لیگ برتر روسیه قرار بگیرند. مهاجم ایرانی روستوف تا دقیقه ۷۴ بازی در زمین حضور داشت اما نتوانست آمار گل و پاس گل خود را بهبود بخشد.



اعلام اسامی بازیکنان فویتال بعد از جام جهانی

لیست تیم ملی لورفت



تیم ملی فوتبال کشورمان پس از ناکامی در جام جهانی، شرایط مبهمی داشت. این ناکامی باعث شد تا صحبت‌هایی در خصوص تغییر سرمربی تیم مطرح شود اما در نهایت تصمیم بر این شد تا وحید شمسایی به کار خود در تیم ملی ادامه دهد. صبح دیروز در حالی لیست تیم ملی فوتبال اعلام شد که این لیست پیش از انتشار رسمی، توسط یکی از رسانه‌ها منتشر شد. این اتفاق بار اولی نیست که رخ می‌دهد. پیش از این نیز در چند نوبت و هر بار توسط رسانه‌های مختلف این اتفاق رخ می‌داد و لیست اعلامی زودتر لو می‌رفت. به همین منظور وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی حسین طیبی، مسلم اولادقیاد، سالار آقاپور، مهدی اسدشیر، هاشم ابرقویی، امیرحسین تقوی، مسعود یوسف، امیرحسین داودی، محمدحسین درخشانی، سعید احمدعباسی، مهدی کریمی، مهدی رستمی‌ها، مهدی مهدی‌خانی، حسین سبزی، بهزاد رسولی، امیرحسین ابطحی، امیرحسین دهقانی، محمدحسین یازنار، امیرخون جهان، سعید مومنی، سعید ممبینی، علی اکرمی، سجاد یوسف خواه و امیرحسین غلامی را به تیم ملی دعوت کرد. در این لیست، نام باقر محمدی، علی‌اصغر حسن‌زاده و محمدرضا سنگ‌سفیدی که در جام جهانی حضور داشتند، دیده نمی‌شود. اردوی تیم ملی فوتبال از تاریخ ۲۰الی ۲۶آذرماه در مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود.

کاپیتان به دنبال اولین گل فصل مقابل چشم اماراتی‌ها

حضور نوراللهی در جمع برترین پاسورها

در وقعه ایجاد شده در برنامه مسابقات لیگ امارات، الوحده با حضور کامل احمد نوراللهی در دیداری دوستانه به مصاف بنی یاس رفت که در این مسابقه، شاگردان رونی دیلا موفق شدند یک گل کل کاپیتان ایرانی تیم‌شان به برتری برسند. این در شرایطی است که در کمال تعجب، نوراللهی تا به اینجای فصل فوتبال امارات در رقابت‌های رسمی هنوز گلزنی نکرده و اگرچه در این مدت مصدومیتی سطحی را هم تجربه کرد، اما با این گل نشان می‌دهد خودش را برای ادامه بازی‌های این فصل آماده می‌کند. نوراللهی در لیگ امارات در ۸ بازی سه پاس گل ثبت کرده و این در واقع دومین فصلی است که او در لیگ امارات تا هفته هشتم در امر گلزنی ناکام بوده است. او به عنوان یک هافبک مرکزی در برنامه‌های تاکتیکی تیمش نقش ویژه دارد و در مرکز زمین، به عنوان رهبر داخل زمین تیمش میدان‌داری می‌کند. او در جدول برترین پاسورهای فصل لیگ امارات، نفر ششم است و رقابت خاصی را با چهره‌هایی چون کابو از الشارجه، کاکو از العین و گیلرمو بالازا از شباب الاهلی در پیش خواهد داشت و نوراللهی که در سال‌های اخیر یکی از تأثیرگذارترین هافبک‌های لیگ امارات بوده، امیدوار است در ادامه مسابقات لیگ امارات بتواند برای تیمش نقش آفرینی کند و به عنایب پوشان برای بالا رفتن در جدول کمک کند. الوحده اکنون با ۱۵ امتیاز از ۸ مسابقه در رده چهارم است و با الشارجه که صدرنشین جدول است، ۶ امتیاز فاصله دارد که البته دو هفته دیگر با الشارجه قابل خواهند داشت و این فرصتی است که اختلاف به وجود آمده را کمتر کنند.



فدراسیون فوتبال طی سال‌های اخیر تلاش زیادی انجام داده تا باشگاه‌های بیشتری در لیگ برتر کشور موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای جهت حضور در مسابقات بخصوص بازی‌های قاره‌ای شوند. موضوعی که در سال‌های قبل مانع از حضور استقلال (دو فصل) و پرسپولیس (یک فصل) در لیگ قهرمانان شده بود. با توجه به تشکیل کارگروه ویژه و نظارت دقیق‌تر در سال گذشته، باشگاه‌های بیشتری موفق به دریافت مجوز حرفه‌ای شدند هر چند که رعایت معیارها و اولویت‌های اصلی AFC رعایت شد اما در برخی موارد اولویت‌های بعدی کنفدراسیون، نواقصی در مدارک باشگاه‌ها وجود داشت. همین موضوع باعث شده است تا دو باشگاه استقلال و ملوان با جریمه‌هایی روبه‌رو شوند. آبی‌پوشان به دلیل عدم رعایت معیارهای A و B این تیم نامه صدور مجوز باشگاهی در دو مورد با جریمه یک میلیارد و چهارصد میلیون ریالی روبه‌رو شده‌اند. باشگاه ملوان نیز به همین دلیل و به خاطر عدم رعایت معیارها در چهار مورد، باید جریمه دو میلیارد و هشتصد میلیون ریالی را پرداخت کند. طبیعتاً عدم حل این مشکلات و برطرف نشدن این موارد می‌تواند برای مجوز حرفه‌ای این دو باشگاه در فصل بعد مشکلاتی را ایجاد کند.

جدایی تنها لژیونر ایرانی از لیگ ازبکستان

سپاوش حق نظری بازیکن ایرانی تیم نوپهار ازبکستان یا انتشار پست اینستاگرامی از این تیم خدا حافظی کرد و مقصد جدیدی را برای ادامه فوتبال انتخاب خواهد کرد. حق نظری درباره جدایی خود گفت: «از ازبکستان، ایران و کشورهای دیگر پیشنهاد دارم، اما هنوز تصمیمی نگرفته‌ام، در حال حاضر فقط می‌خواهم به خانه بروم تا چند روز پیش خانواده‌ام باشم و بعد تصمیم خواهیم گرفت.» پیش از حق نظری، جمشید اسکندرروف، جمشید بولتایف و توماس طباطبازده از نوپهار جدا شده بودند. این بازیکن ایرانی که فصل گذشته در مسابقات لیگ قهرمانان مقابل سپاهان به میدان رفته در پست اینستاگرامی خود نوشت: «متشکرم، نوپهار نمنگان» و به این شکل جدایی‌اش از تیم سابق خود را اعلام کرد.

سرمربی عراقی بالای سر امید ابراهیمی

الشمال قطر که امید ابراهیمی در آن عضویت دارد، با وجود شرایط نسبتاً خوب در فصل جاری لیگ ستارگان قطر و قرار گرفتن در جایگاه ششم جدول، تصمیم گرفت تغییر سرمربی بدهد و با نونو‌المدیا پرتغالی فسخ قرارداد کند. الشمال در حالی که مسابقه اخیرش در هفته دوم لیگ ستارگان قطر با کسب پیروزی دو بریک مقابل الریان آسیایی به پایان رساند و چهارمین برد در این رقابت‌ها را تجربه کرد، حالا باید با یک سرمربی جدید به کارش ادامه بدهد. هیأت مدیره باشگاه الشمال قطر تصمیم گرفت قرارداد نونو‌المدیا، سرمربی پرتغالی را فسخ کرده و به جای وی، عدنان حمد را انتخاب کند. عدنان حمد متولد یک فوریه ۱۹۶۱ است و یکی از چهره‌های شناخته شده فوتبال لیست‌های نسل طلایی عراق به حساب می‌آید که انتصابی ناگهانی به عنوان سرمربی جدید الشمال قطر به جای‌المدیا داشت. حمد پیش از این هدایت تیم‌های ملی عراق و اردن را برعهده داشته و در حالی که در اردن اقامت دارد، برای امضای قرارداد و حضور در تمرینات الشمال راهی قطر خواهد شد.

با کدام مدارس فوتبال سالم دنبال سازندگی هستیم

نیکبخت واحدی: مدارک مربیگری فدراسیون به درد قاب کردن می‌خورد

نسلی بعد از طارمی و آزمون نداریم

گفت و گو

جعفر بزرگر

روزنامه نگار

چند هفته‌ای از لیگ برتر گذشته و از طرفی تیم‌های ما در لیگ نخبگان هم موفق نبودند. علیرضا نیکبخت واحدی نداشتن زیرساخت مناسب را یکی از دلایل این مهم می‌داند. او درباره ادعای بیرانوند پیرامون نگرش طلایی فوتبال صحبت‌های جالبی را مطرح می‌کند.

چند روز پیش با آقای جلالی صحبت کردم و ایشان مدعی بودند که وقتی لیگ پویا و باکیفیتی نداریم نباید از تیم ملی هم انتظار بازی‌های زیبا داشت.

من هم با آقا مجید کاملاً موافقم. ما هیچ وقت نتوانستیم به‌طور مستمر از تیم‌های پایه بازیکن به تیم‌های بزرگسال تزریق کنیم. من به زمان خودم اشاره می‌کنم که در سن ۱۶سالگی به تیم بزرگسالان راه پیدا کردم. الان غیر از حسین‌نژاد که به لیگ روسیه رفته کدام بازیکن جوان به اروپا یا تیم‌های مطرح اروپایی ترانسفر شده است. همین الان

اگر نسل طارمی‌ها و آزمون‌ها بگذرد کدام بازیکن جایگزین‌شان می‌شود. یک خاطره بگویم .

بشورمایید.

وقتی برای بازی‌های بوسان به کره رفتیم و قهرمان شدیم روی تمام دیوارهای شهر نوشته بودند که ۲۰سال آینده قهرمان می‌شویم. یعنی آنها برای ۲۰-۳۰ سال آینده‌شان برنامه دارند. آیا ما هم چنین برنامه‌هایی داریم؟ ما هنوز زمین تمرین یا بازی مناسب برای تیم‌هایمان نداریم. ما چند تا مدرسه فوتبال داریم که خانواده‌ها بدون نگرانی بچه‌هایشان را به آنجا بفرستند. حالا شما با این شرایط که اکثراً دنبال درآمدزایی هستند به فکر استعدادیابی و شکوفایی استعدادها هستید.

مشکل کجاست؟

مشکلات که زیاد است و خیلی‌ها هم می‌دانند. اما من می‌خواهم از فدراسیون که سالی چندین کلاس مربیگری برگزار و مدارک A می‌دهند و چند۱۰میلیون هم پول می‌گیرند، چه دستاوردی برای ما داشته است. این مدارک فقط به درد قاب کردن می‌خورد. اینها بخشی از مشکلات است که خیلی‌ها به آن توجه نمی‌کنند. من به لیگ پایین‌تر اشاره می‌کنم چون لیگ برتر که شاهکار است. در لیگ‌های پایین‌تر مربی اخراجی بعد از دو هفته تیم می‌گیرد. من

واقعاً نمی‌دانم چطور این اتفاق می‌افتد. شاید ما راه‌شان را بلد نیستیم. یک مربی دیگر دو بار اخراج شده اما خیلی زود تیم سوم برایش پیدا می‌شود. واقعاً این حرف‌ها را به کی باید گفت. متأسفانه به جای ضابطه همه چیز رابطه شده و هر کسی هم لابی‌اش قوی‌تر باشد تیم بهتری می‌گیرد.

شاید به همین دلیل هم در لیگ نخبگان آما موفق نبودیم.

بله، همان‌طور که گفتیم ما وقتی زمین و امکانات مناسب نداریم و هنوز درگیر سقف قرارداد هستیم حریفان ما در آسیا میلیاردها دلار برای میزبانی جام جهانی هزینه می‌کنند.

به نسل طارمی‌ها اشاره کردید در حالی که چند وقت پیش یکی از ملی‌پوشان نسل فعلی را بهترین نسل فوتبالی معرفی کرد.

ببینید من هم دوست دارم بگویم نسل ما بهترین نسل فوتبال بوده اما به هرحال این هواداران فوتبال هستند که بهترین‌ها را تشخیص می‌دهند. بیرانوند هم نظر خودش را گفته اما الان اگر یک نفر در فوتبال این مملکت خدمت کرده بهترین نسل است. من خودم هم به خاطر برخی تصمیم‌هایم بازی‌ها و تورنمنت‌های مهم ملی مثل جام ملت‌ها و جام جهانی را از دست دادم و ۸۷ بازی ملی دارم، با افتخار



واقعیت را بخواهید من به خاطر شرایطی که تیمم (استقلال) دارد رغبتی برای تماشای بازی‌های لیگ ندارم. فقط امیدوارم هر اتفاقی می‌افتد به نفع فوتبال باشد. لیگ ما کیفیت ندارد اما بازیکن بی‌غیرت نداریم و برای رسیدن به آن باید به قول محمد دادگان باید چند سالی لیگ را تعطیل کنیم و نخاله‌هایش را بیرون بریزیم تا فوتبال‌مان نفس بکشد.

عکس‌های احمدرضا عابدزاده را جمع می‌کردم، اما...
اما زمان ما اگر یک بازیکن خوب نبود بقیه جورش را می‌کشیدند اما الان اگر یک نفر در زمین خوب نباشد بقیه هم خوب نیستند. من همیشه نان دلم را خوردم.
با همه این مشکلات و کمبودها لیگ امسال را چطور ارزیابی می‌کنید؟